PRUEBAS REALIZADAS POR LA SECCION DE PARASITOLOGIA Y MALARIA, POR MES, SEGUN TECNICA, ANO 2017

TOTAL
Malaria - frotis
Malaria - gota gruesa
Filaria - frotis
Filaria - gota gruesa
Chagas - frotis

Chagas - gota gruesa

Identificacion de coccidios
intestinales por tincion de Ziehl-
Neelsen modificada.

Babesia - diagndstico o
confirmacion (frotis)

Leptospira sp. por ELISA IgM

Leptospira sp. por técnica de
microaglutinacion (MAT)

Leptospira por cultivos

Leptospira en aguas. cultivo

Febrero

3833

2,625

49

140

370

224

170

1408

965

62

218

20

1422

2

1,083

49

106

170

1003

577

72

152

98

720

292

84

144

71

958

688

71

72

112

617

251

82

180

104




Leptospira sp.por campo 92 72 5 15 8
oscuro H °

Leptospira sp.por PCR 157 71 0 86 120

Fuente: Seccion de Parasitologia y Malaria
(1) Datos reportados hasta el mes actual

Evaluacion externa del
desempefio, paquete de 5
desconocidos en hemoparasitos y
parasitos intestinsales

Evaluacion externa del
desemperio, paquete de 5 0 0 0 0
desconocidos en leptospirosis.




