

PRUEBAS REALIZADAS POR LA SECCIÓN DE PARASITOLOGÍA Y MALARIA, POR MES, SEGÚN TÉCNICA, AÑO 2017

Técnica	Pruebas Realizadas												
	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Sept.	Oct.	Nov.	Dic.
TOTAL	3833	1408	1422	1003	720	958	617	0	0	0	0	0	0
Malaria - frotis	4	0	2	2	0	0	0						
Malaria - gota gruesa	2,625	965	1,083	577	292	688	251						
Filaria - frotis	0	0	0	0	1	0	0						
Filaria - gota gruesa	2	0	1	1	0	1	0						
Chagas - frotis	0	0	0	0	0	0	0						
Chagas - gota gruesa	0	0	0	0	0	0	0						
Identificación de coccidios intestinales por tinción de Ziehl- Neelsen modificada.	49	0	49	0	0	0	0						
Babesia - diagnóstico o confirmación (frotis)	0	0	0	0	0	0	0						
Leptospira sp. por ELISA IgM	140	62	6	72	84	71	82						
Leptospira sp. por técnica de microaglutinación (MAT)	370	218	0	152	144	72	180						
Leptospira por cultivos	224	20	106	98	71	112	104						
Leptospira en aguas. cultivo	170	0	170	0	0	0	0						

Leptospira sp.por campo oscuro	92	72	5	15	8	14	16				
Leptospira sp.por PCR	157	71	0	86	120	0	10				

Fuente: Sección de Parasitología y Malaria

(1) Datos reportados hasta el mes actual

Evaluación externa del desempeño, paquete de 5 desconocidos en hemoparásitos y parásitos intestinales	0	0	0	0							
Evaluación externa del desempeño, paquete de 5 desconocidos en leptospirosis.	0	0	0	0							